de qualidade conforme á deliberação normativa DN COPAM Nº 234/2019 da área de 

proteção ambiental Araponga – APA, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal 

de agricultura e Meio Ambiente, da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, conforme descrito 

e especificado no anexo I. 

Empresa vencedora valor total: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais): FOCUS 
GESTAO AMBIENTAL LTDA (15.472.825/0001-86), com os itens:  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE PERÍODO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
MENSAL 

PREÇO TOTAL  

1 

Prestação de serviços em assessoria permanente, no 
atendimento do fator de Qualidade da Área de Proteção